
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.08.2018           № 1740 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

11.05.2017 № 1190 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности или собственность на которые не разграничена на 2017 - 2019 

годы на территории муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ 

«Об  основах государственного регулирования торговой деятельности 

в   Российской Федерации», приказом управления экономики правительства  

Еврейской автономной области от  29.01.2015 № 15 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления 

муниципальных образований  Еврейской автономной области схем 

размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в 

зданиях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности»,  на основании Устава муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 11.05.2017  

№ 1190 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности или собственность на которые не разграничена на 2017 - 2019 

годы на территории муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» следующие изменения: 

1.1. Схему размещения нестационарных торговых объектов на 

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или 

собственность на которые не разграничена на 2017 - 2019 годы на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

consultantplus://offline/ref=A78B203A4414B3B88C2F3647ADAB4D5296F6FABEEAA39F7E968AFD67FD054CA53F62D7F214EF3B75AFF629KFL1H


2 

области, утвержденную вышеназванным постановлением, дополнить 

строками следующего содержания: 
 

«81. Г. Биробиджан, остановочный, 

автобусный пункт 

«Энергосбыт,  

ул. 60-летия СССР, 9» 

12 Киоск Круглого

дично 

 

Продовольственные, 

промышленные товары, 

печатная продукция 

82. Г. Биробиджан, остановочный, 

автобусный пункт «Грузовое 

АТП  

(в сторону п. Птичника)» 

12 Киоск Круглого

дично 

Продовольственные, 

промышленные товары, 

печатная продукция 

83. Г. Биробиджан, остановочный, 

автобусный пункт «Ул. 

Невская, конечная (рядом с 

рестораном «Камелот»)» 

12 Киоск Круглого

дично 

Продовольственные, 

промышленные товары, 

печатная продукция 

84. Г. Биробиджан, становочный, 

автобусный пункт «ТЦ 

«Великан» 

 (в сторону п. Птичника)» 

12 Киоск Круглого

дично 

Продовольственные, 

промышленные товары, 

печатная продукция 

85. Г. Биробиджан, остановочный, 

автобусный пункт «ЦДТ (в 

сторону 

 п. Птичника)» 

12 Киоск Круглого

дично 

Продовольственные, 

промышленные товары, 

печатная продукция 

86. Г. Биробиджан, остановочный, 

автобусный пункт «ул. 

Шалаева, конечная» 

12 Киоск Круглого

дично 

Продовольственные, 

промышленные товары, 

печатная продукция 

87. Г. Биробиджан, остановочный, 

автобусный пункт «Центрбанк, 

ул. 60-летия СССР (в сторону 

ОАО «Центральный рынок»)» 

12 Киоск Круглого

дично 

Продовольственные, 

промышленные товары, 

печатная продукция 

88. Г. Биробиджан, остановочный, 

автобусный пункт «Ул. 60-

летия СССР, 9» 

12 Киоск Круглого

дично 

Продовольственные, 

промышленные товары, 

печатная продукция 

89. Г. Биробиджан, остановочный, 

автобусный пункт «Ул. 

Пионерская, детский сад № 39» 

12 Киоск Круглого

дично 

Продовольственные, 

промышленные товары, 

печатная продукция». 

 

1.2. В строке 64 столбца 2 слова «г. Биробиджан, 30 м на юго-запад от 

дома № 16 по ул. Карла Маркса» заменить словами «Г. Биробиджан, 102 м на 

юго-восток от дома № 1 по ул. Московской». 

1.3. В строке 64 столбца 6 слова «сельскохозяйственная продукция» 

заменить словами «Овощи – фрукты». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ».  

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города         Е.В. Коростелев 


